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BUDOWA STUDNI GŁ ĘBINOWYCH  

 
Wykonywanie otworów wiertniczych w celu ujmowania wód podziemnych odbywa się 

w oparciu o przepisy ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. Prawo geologiczne i górnicze (Dz. U. z 2014 
r. poz. 613 z późniejszymi zmianami).  

 
Wykonywanie otworów wiertniczych w celu ujmowania wód podziemnych może odbywać się 

w oparciu o PROJEKT ROBÓT GEOLOGICZNYCH, który zatwierdza decyzją starosta. Projekt 
robót geologicznych może wykonać tylko osoba posiadająca uprawnienia geologiczne. Formę 
i treść merytoryczną projektu określa Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 20.12.2011 r. 
(Dz. U. Nr 288, poz. 1696). Do projektu należy załączyć: 
• aktualną mapę sytuacyjną działki na której będzie prowadzone wiercenie, 
• aktualny wypis z rejestru gruntów lub akt potwierdzający własność działki, 

Przed wydaniem decyzji zatwierdzającej Projekt Starosta zwraca się o opinię do wójta, 
burmistrza lub prezydenta miasta, właściwych dla miejsca wykonania studni.  

Starosta rozpatruje Projekt robót geologicznych w ciągu jednego miesiąca od daty jego złożenia 
w urzędzie, maksymalnie dwóch miesięcy, jeżeli wymaga on uzupełnienia lub poprawy. Decyzja 
wydawana jest na czas określony (np. zgodnie z wnioskiem inwestora) nie dłuższy niż na 5 lat. 

 
Do wykonywania robót geologicznych można przystąpić posiadając prawomocną decyzję 

zatwierdzającą projekt robót geologicznych. Nie jest natomiast wymagane pozwolenie na 
budowę, ani żadne inne zgłoszenie kierowane do wydziału budownictwa, ponieważ otwór 
wiertniczy nie jest obiektem budowlanym i nie podlega przepisom prawa budowlanego tylko 
geologicznego i górniczego. 

 
Podczas lokalizowania otworu należy zachować następujące odległości: 

• od granicy działki - 5,0 m, 
• od rowu przydrożnego - 7,5 m, 
• od budynków inwentarskich ze szczelnymi zbiornikami na nieczystości – 15,0 m, 
• od wybiegów nieutwardzonych dla zwierząt – 70,0 m. 

 
Zamiar przystąpienia do wykonywania robót geologicznych wykonawca jest zobowiązany 

zgłosić na piśmie, co najmniej dwa tygodnie przed ich rozpoczęciem właściwemu terenowo 
staroście, wójtowi/prezydentowi lub burmistrzowi. Zgłoszenie Dyrektorowi Wyższego Urzędu 
Górniczego w Kielcach obowiązuje, jeżeli do robót geologicznych stosuje się wymagania dotyczące 
ruchu zakładu górniczego lub otwór położony jest na terenie górniczym. 

Gdy projektowana głębokość otworu przekracza 100 m, to dodatkowo wymagany jest plan 
ruchu zakładu górniczego, który powinien znajdować się na miejscu budowy. Plan ruchu jest 
opracowaniem, które określa niezbędne przedsięwzięcia w celu zapewnienia bezpieczeństwa 
podczas prowadzenia prac (p-poż, BHP, ochrony środowiska, zapobieganie szkodom i ich 
naprawa). 

Planu ruchu (przedkłada się w Starostwie w 2 egz.) podpisuje przedsiębiorca oraz kierownik 
ruchu zakładu górniczego. Plan ruchu podlega zatwierdzeniu przez Okręgowy Urząd Górniczy 



(w przypadku powiatu pabianickiego OUG w Kielcach). Ruch zakładu górniczego prowadzi się pod 
kierownictwem i dozorem osób mających wymagane kwalifikacje. 

Po odwierceniu otworu w Wydziale Budownictwa Starostwa zgłosić należy jedynie zamiar 
wykonania obudowy, do czego obliguje art. 30 ust. 1 pkt. 2 ustawy Prawo budowlane. 

Wyniki przeprowadzonych podczas wiercenia otworu robót geologicznych należy 
udokumentować w formie dokumentacji hydrogeologicznej ustalającej zasoby lub wydajność 
eksploatacyjną ujęcia. 

Dokumentację składa się Staroście w czterech egzemplarzach (papierowych oraz na nośniku 
elektronicznym). Jest ona rozpatrywana w ciągu miesiąca od daty złożenia lub dwóch miesięcy 
w przypadku, gdy wymaga poprawy lub uzupełnienia. W przypadku ww. Starosta wydaje 
postanowienie (zgodnie z ustawą Kodeks postępowania administracyjnego) z wezwaniem do jej 
poprawy lub uzupełnienia. Następnie w ciągu jednego miesiąca od dnia złożenia uzupełnionej 
dokumentacji Starosta wydaje decyzję zatwierdzającą dokumentację lub decyzję odmawiającą jej 
zatwierdzenia. 

Na pobór wody podziemnej w warunkach szczególnego korzystania z wód, 
tj. wykraczającego poza powszechne lub zwykłe korzystanie z wód oraz na wykonanie urządzenia 
wodnego (studni) wymagane jest uzyskanie pozwolenia wodno-prawnego, którego udziela 
Starosta na wniosek użytkownika. Pozwolenie wodnoprawne nie jest wymagane na wykonanie 
urządzenia wodnego na potrzeby zwykłego korzystania z wód z ujęć o głębokości do 30 m 
i o poborze nie przekraczającym 5 m3 na dobę . 
 
OPŁATY: wraz z dwoma egzemplarzami Projektu robót geologicznych lub czterema 
egzemplarzami dokumentacji hydrogeologicznej i wnioskiem o jego (jej) zatwierdzenie należy 
złożyć w Starostwie dowód wpłaty w wysokości 10 zł. Jest to opłata za wydanie decyzji 
zatwierdzającej projekt lub dokumentację. Wpłaty można dokonywać na konto lub w kasie 
Starostwa. 
 

 
 


